



COMUNE DI MARINEO

Città Metropolitana di Palermo

AREA 3 TECNICA

Lavori di ampliamento Impianto pubblica Illuminazione con pannelli fotovoltaici

CIG: 87588943FC

CUP: *G91B21002980001*

COMPUTO METRICO

Marineo li 18-05-2021

Il Progettista

Ing. Sergio Amenta

COMPUTO METRICO

COD.	DESCRIZIONE	IMPORTO	QUANT.	IMPORTO
AN 1	Fornitura e posa in opera di lampione fotovoltaico tipo SSL-Li 42 della Western CO o similare, in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte. Composto da: - Modulo fotovoltaico policristallino da 100Wp	€ 3.465,03	20,00	€ 69.300,60
18.1.2	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, da effettuarsi su marciapiede o sede stradale, per la posa di blocchi di fondazione o pozzetti stradali, fino ad una profondità di 2,00 m dal piano di inizio dello scavo, compresi eventuali trovanti o relitti di muratura di volume non superiore a 0,50 m³ cadauno, compreso l'innalzamento delle materie a bordo scavo, e il successivo carico su mezzo per futuro trasporto a discarica, nonché ogni onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	€ 123,56	20,00	€ 2.471,20
18.1.5	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20; compreso l'onere delle casseforme per la sagomatura del blocco, la formazione del foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi.	€ 198,47	20,00	€ 3.969,40
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, o su aree preventivamente acquisite dal Comune ed autorizzate dagli organi competenti, e per il ritorno a vuoto. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro 1) per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di cui alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 - 1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano	€ 0,53	60,00	€ 31,80
	TOTALE LAVORI			€ 75.741,20

QUADRO ECONOMICO

lavori a base d'asta	€ 75.741,20	€ 77.649,15
per oneri di sicurezza da computo	€ 1.907,95	
lavori totali	€ 77.649,15	
Somme a disposizione dell'Amm.ne		
IVA 22% sui lavori	€ 17.082,81	
Incentivi art. 113 D. Lgs 50/2016 2%	€ 1.552,98	
Rimborso oneri conferimento discarica (20 x € 7,52)	€ 150,40	
contributo ANAC	€ 30,00	
Imprevisti	€ 530,00	
totale somme a disposizione Amm.ne	€ 19.346,20	€ 19.346,20
Totale		€ 96.995,35